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Coordenadoria de Comiss6es Permanente <ccp@camaracuiaba.mt.gov.br>

Solicito Informagdes acerca da Mensagem 049/221 - Processo 1.381/2021
2 mensagens

Coordenadoria de Comissdes Permanente <ccp@camaracuiaba.mt.gov.br> 23 de agosto de 2021 13:22
Para: Flavia Couto <flavia.couto@cuiaba.mt.gov.br>, forlandi.adv@gmail.com

Prezada Sra.,

Ao tempo que a cumprimentamos também informamos que tramita nesta Casa Legislativa Projeto de Lei Complementar de autoria do Poder Executivo
Municipal que “Dispée sobre o retorno das atividades escolares presenciais da rede piiblica municipal de ensino e dd outras providéncias.” (Mensagem
049/2021)

O referido projeto tramita como o processo legislativo n° 1.381/21 e jd teve parecer favordvel da CCJR devidamente formalizado
estando atualmente em trimite no imbito da Comissdio de Satide, Previdéncia e Assisténcia Social.

Na data de 23 de agosto de 2021 o projeto foi objeto de analise da Comissdo de mérito acima citada, tendo como relator o Ver. Dr. Luiz Fernando.

Apos um empate na votacdo da matéria, a Comissdo deliberou com base no art. 78 do Regimento Interno por oficiar ao Poder Executivo que
fornega mais informacdes sobre o objeto da matéria para subsidiar a decisdo final da Comisséo, qual seja:

1) Informar quantos profissionais da educagio da rede municipal de ensino (entre os professores e demais trabalhadores) ja foram vacinados
com a primeira dose e, se nesse numero estdo contemplados todos estes servidores e, em caso negativo especificar quantos ainda faltam receber a
primeira dose;

2) Informar quantos destes ainda aguardam a segunda dose e, para qual data estimada esta prevista a sua aplicagdo;

Apos o envio destas informagdes a matéria retornara para a analise e conclusdo da votagdo na comissdo de saude, ficando, nesse interim, suspenso o
prazo de tramitagio da matéria.

Atenciosamente,
Fabiana Orlandi
Coordenadora de Comissdes
° Responder Responder a todos Encaminhar
]
Flavia Couto <flavia.couto@cuiaba.mt.gov.br> 23 de agosto de 2021 14:10

Para: Coordenadoria de Comissées Permanente <ccp@camaracuiaba.mt.gov.br>, Gabinete Educacao <gabinete.educacao@cuiaba.mt.gov.br>, Antonio Monreal Neto
<antonio.monreal@cuiaba.mt.gov.br>, Edilene Souza Machado <edilene.machado@cuiaba.mt.gov.br>
Cc: forlandi.adv@gmail.com

Secretaria Edilene,

A pedido da Coordenadoria de Comissdo Permanente, vimos encaminhar pedido de saneamento da Mensagem n° 49/2021 protocolada na Camara Municipal de Cuiaba,
conforme anexo.

Atenciosamento,

Flavia Castro de Carvalho Couto Gardin
Diretora de Atos e Decretos

Secretaria Municipal de Governo - SMG
(65) 3645-6410

(65) 99243-3552

[Texto das mensagens anteriores oculto]
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reste Coordenadoria de Comissées Permanente <ccp@camaracuiaba.mt.gov.br:

Solicito Informagdes acerca da Mensagem 049/221 - Processo 1.381/2021

Flavia Couto <flavia.couto@cuiaba.mt.gov.br> 27 de agosto de 2021 08:22
Para: Coordenadoria de Comissdes Permanente <ccp@camaracuiaba.mt.gov.br>

Cc: Luis Claudio de Castro Sodré <luis.claudio@cuiaba.mt.gov.br>, Wilton Coelho Pereira
<wilton.pereira@cuiaba.mt.gov.br>, Antonio Monreal Neto <antonio.monreal@cuiaba.mt.gov.br>

Dra Fabiana,

Ao cumprimenta-la, e por ordem do Senhor Secretario Municipal de Governo, Luis Claudio de Castro Sodré, vimos
encaminhar resposta da Secretaria Municipal de Educagéo, quanto a solicitagdo de saneamento da Mensagem n°
49/2021.

Duvidas estamos a disposicéo,

Atenciosamente,

Flavia Castro de Carvalho Couto Gardin
Diretora de Atos e Decretos

Secretaria Municipal de Governo - SMG
(65) 3645-6410

(65) 99243-3552

---------- Forwarded message ---------

De: Gabinete Educagao <gabinete@sme.cuiaba.mt.gov.br>

Date: qui., 26 de ago. de 2021 as 18:15

Subject: Re: Solicito Informagdes acerca da Mensagem 049/221 - Processo 1.381/2021

To: Flavia Couto <flavia.couto@cuiaba.mt.gov.br>

Cc: <edilenemachado3@gmail.com>, Edilene Souza Machado <edilene.machado@cuiaba.mt.gov.br>

Boa tarde, Dra Flavia.

Com os nossos cumprimentos, em resposta a solicitacdo de informagdes acerca da Mensagem 049/221 - Processo
1.381/2021, encaminhamos anexo quadro com os quantitativos de profissionais da Educagao vacinados com 12
dose, assim como com a 22 dose até o momento.

Estamos a disposigdo para maiores esclarecimentos.

Att

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Gabinete da Secretaria Municipal de Educagao
Prefeitura Municipal de Cuiaba
Telefone: (65) 3645-6505
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Coordenadoria de Comissdes Permanente <ccp@camaracuiaba.mt.gov.br>

Informagdes Mensagem 049/2021 - Processo 1.381/2021

1 mensagem

Coordenadoria de Comissdes Permanente <ccp@camaracuiaba.mt.gov.br> 27 de agosto de 2021 10:06
Para: Flavia Couto <flavia.couto@cuiaba.mt.gov.br>, forlandi.adv@gmail.com

Bom Dia Dra.,

Acusamos recebimento da resposta quanto as informagdes solicitadas acerca da Mensagem
049/2021!

Agradecemos a presteza e rapidez no retorno as demandas dos membros da Comissao.

Entretanto, notamos que ainda falta a informag&o final do item 2 do questionamento, tida como
essencial pelos Senhores Vereadores sobre a previsdo de aplicacdo da segunda dose:

“...)

2) Informar quantos destes ainda aguardam a segunda dose e, para qual data estimada
estd prevista a sua aplicacdo;”

Ficamos no aguardo da complementacdo da informacdo solicitada para os encaminhamentos
referentes ao trAmite da matéria no &mbito do Poder Legislativo.

Atenciosamente,

Fabiana Orlandi

Coordenadora de Comissdes - CMC
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Dig

Coordenadoria de Comissdes Permanente <ccp@camaracuiaba.mt.gov.br>

*oreste

Solicito Informagoées acerca da Mensagem 049/221 - Processo 1.381/2021

Flavia Couto <flavia.couto@cuiaba.mt.gov.br> 27 de agosto de 2021 16:20
Para: Coordenadoria de Comissdes Permanente <ccp@camaracuiaba.mt.gov.br>

Dra. Fabiana,
Segue orientagao da Secretaria Municipal de Educacgao.

Grata,

Flavia Castro de Carvalho Couto Gardin
Diretora de Atos e Decretos

Secretaria Municipal de Governo - SMG
(65) 3645-6410

(65) 99243-3552

---------- Forwarded message ---------

De: Gabinete Educacgao <gabinete@sme.cuiaba.mt.gov.br>

Date: sex., 27 de ago. de 2021 as 15:44

Subject: Re: Solicito Informacdes acerca da Mensagem 049/221 - Processo 1.381/2021

To: Flavia Couto <flavia.couto@cuiaba.mt.gov.br>

Cc: <edilenemachado3@gmail.com>, Edilene Souza Machado <edilene.machado@cuiaba.mt.gov.br>

Boa tarde, Dra. Flavia

Informamos que a 22 dose da vacinagao dos profissionais da educagao iniciara no dia 04 de setembro. A previsao é
de término da vacinacgao no dia 20 de setembro.

Contando o prazo de 15 dias, apds a vacinagao para o retorno presencial, contamos com o dia 04 de outubro para o
retorno as aulas presenciais hibridas.

Att.

Em qui., 26 de ago. de 2021 as 18:15, Gabinete Educacéo <gabinete@sme.cuiaba.mt.gov.br> escreveu:
Boa tarde, Dra Flavia.

Com os nossos cumprimentos, em resposta a solicitacdo de informagdes acerca da Mensagem 049/221 -
Processo 1.381/2021, encaminhamos anexo quadro com os quantitativos de profissionais da Educagao vacinados
com 1?2 dose, assim como com a 22 dose até o momento.

Estamos a disposicao para maiores esclarecimentos.

Att

Em seg., 23 de ago. de 2021 as 14:10, Flavia Couto <flavia.couto@cuiaba.mt.gov.br> escreveu:
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Gabinete da Secretaria Municipal de Educagao
Prefeitura Municipal de Cuiaba
Telefone: (65) 3645-6505

[Texto das mensagens anteriores oculto]
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